easque dirigit ac moderatur in iis omnibus quæ ad æternam salutem pertinent, tum *societates ipse in suis doctrinis continenter variarunt*, et hæc mobilitas atque instabilitas apud easdem societates nunquam cessat." Sive ergo qui te interrogavit sententiam consideret quam de infallibilitate iudicii sui in definitione rerum spectantium fidem et mores tenet Ecclesia, sive quæ Nos de non revocando in dubium Petri primatu et magisterio scripsimus, intelliget illico nulli damnatorum errorum patrocinio locum esse posse in Concilii ; nec Nos acatholicos invitare potuisse ad disceptandum, sed dumtaxat ut "occasionem amplectantur hujus Concilii quo Ecclesia Catholica, cui eorum majores adscripti erant, novum intimæ unitatis et inexpugnabilis vitalis sui roboris exhibit argumentum ; ac indigentis eorum cordis respondentes, ab eo statu se eripere studeant in quo de suâ propria salute securi esse non possunt." Si ipsi, divina gratia afflante, proprium discrimen percipiant, si toto corde Deum quærant, facile abjicient præconceptam quamvis adversam opinionem ; et omni statim disceptandi cupidine deposita, redibunt ad Patrem a quo jamdiu infeliciter discesserunt. Nos autem læti occuremus ipsis eosque paternâ caritate complexi gaudebimus, Ecclesiam universam gratulari Nobis, quod filii nostri qui mortui erant revixerint, et

been found. This indeed we earnestly ask of God ; and do you, Venerable Brother, join your prayers to ours. In the meanwhile, as a token of the Divine favour, and of Our own special benevolence, We most lovingly give to you and to your diocese our Apostolic blessing. Given at St. Peter's, in Rome, this 4th day of September, 1869, in the 24th year of our Pontificate.

PIUS PP. IX.

LETTER FROM THE HOLY FATHER
TO THE ARCHBISHOP OF WESTMINSTER
CONCERNING THOSE WHO ARE
WITHOUT THE CATHOLIC CHURCH.

PIUS PP. IX.

TO OUR VENERABLE BROTHER, HENRY EDWARD,
ARCHBISHOP OF WESTMINSTER.

Venerable Brother, Health and the Apostolic Blessing.—Having said in the letter which We addressed to you, Venerable Brother, on the fourth day of September last, that subjects which had already been carefully examined and decided by an Œcumenical Council could not again be called in question, that therefore no place could be given in the approaching Council for any defence of errors which had been condemned, and that for this reason we could not

qui perierant sint inventi. Id certe a Deo poscimus enixe ; et tu, Venerabilis Frater, preces tuas junge nostris. Interim vero, Divini favoris auspiciem et præcipuæ nostræ benevolentiaæ pignus, Apostolicam Benedictionem tibi totique Diœcesi tuæ peramanter impertimus. Datum Romæ apud S. Petrum, die 4 septembris, 1869. Pontificatus Nostri Anno XXIV.